
10/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - IBERKRAFT - Continuidade 10/11/2020 | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.com.br/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - IBERKRAFT - Continuidade 10/11/2020

PARANÁ, 10/11/2020

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Plano De Recuperação

Total SIM: 35 (97.22%) de 36 | 12.178.665,82 (99.92%) de 12.188.602,79

Total NÃO: 1 (2.78%) de 36 | 9.936,97 (0.08%) de 12.188.602,79

Total Abstenção: 2 (5.26%) de 38 | 9.376,00 (0.08%) de 12.197.978,79

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 22 (95.65%) 10.252.604,94(99.9%)

Total NÃO: 1 (4.35%) 9.936,97(0.1%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 13 (100%) 1.926.060,88(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

PROJUDI - Processo: 0018970-07.2018.8.16.0031 - Ref. mov. 486.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
10/11/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação

https://valorconsultores.assemblex.com.br/


10/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - IBERKRAFT - Continuidade 10/11/2020 | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.com.br/ata7 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - IBERKRAFT - Continuidade 10/11/2020

PARANÁ, 10/11/2020

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? -

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
AXCHEM BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
LTDA DIEGO GUILHERME NIELS 179,254.73 Sim

COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A. MARCELO DIOGO CHAGAS PEREIRA 9,936.97 Não
CRESCER FOMENTO COMERCIAL LTDA ELIESER SILVEIRA SALLES FILHO 830,993.78 Sim
DETOMASO FUNDO DE INVESTIMENTO
EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS MULTISSETORIAL 

PEDRO HENRIQUE KRACIK 1,684,912.83 Sim

DSI - DUTCH STARCHES INTERNATIONAL
DO BRASIL AMIDOS LTDA BRUNA FLORIAN 314,160.00 Sim

DYNATECH INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA LUCIANO FANECA DA CUNHA
GONCALVES 2,896.00 Abstenção

ECO - LOGISTICA COMERCIO DE APARAS
LTDA RAFAEL SPOLAOR BARBOSA 44,770.00 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISETORIAL RADICE
LP 

CELIO LEVORIN JUNIOR 301,174.99 Sim

GAVEA SECURITIZADORA S.A KETSCHUCIA MICHELLI BATSCHKE
FAGUNDES 204,332.06 Sim

GAVEA SUL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM DIREITOS CREDITÓRIOS
MULTISSETORIAL

KETSCHUCIA MICHELLI BATSCHKE
FAGUNDES 977,184.59 Sim

GLOBAL SECURITIZADORA S/A ELIESER SILVEIRA SALLES FILHO 882,589.37 Sim
GREMIO RECREATIVO. ESPORTIVO.
ASSISTENCIAL E FINANCEIRO DANI E
DUDA GALLARDO GOMES-D2G 

RAFAEL SPOLAOR BARBOSA 16,500.00 Sim

IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO
S.A. GUSTAVO DE ALMEIDA FLESSAK 202,826.00 Sim

KEMIRA CHEMICALS BRASIL LTDA. TABATA DIAS FAGUNDES VIEIRA 140,229.10 Sim
MAXITECH DO BRASIL LTDA CESAR ROBERTO REBELO 33,822.03 Sim
MEINBERG FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSETORIAL 

ELIESER SILVEIRA SALLES FILHO 496,025.77 Sim

NOVA S.R.M. ADMINISTRACAO DE
RECURSOS E FINANCAS S/A RAFAEL MAGNANI 2,656,386.47 Sim

O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS
S.A. ADELCIO CERUTI 307,097.00 Sim

PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA RAFAEL SPOLAOR BARBOSA 197.48 Sim
PNEUFORTE COMERCIO E RECAPAGENS
LTDA DEOMAR DE CARLI 10,260.00 Sim

RCD FABRICS INDUSTRIA. IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA. WALMOR DE ARAUJO BAVAROTTI 1,653.64 Sim

SOARCRED BRASIL FUNDO DE
INVESTIMENTOS EM DIREITOS

LUIZ FELIPE CARVALHO 471,873.22 Sim

PROJUDI - Processo: 0018970-07.2018.8.16.0031 - Ref. mov. 486.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
10/11/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação

https://valorconsultores.assemblex.com.br/


10/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - IBERKRAFT - Continuidade 10/11/2020 | Assemblex

https://valorconsultores.assemblex.com.br/ata7 2/2

CREDITORIOS
VALER FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSETORIAL 

RAFAELLE BARROS DA SILVA 301,361.88 Sim

XARQUINHO ADMINISTRADORA DE BENS
PROPRIOS LTDA WALMOR DE ARAUJO BAVAROTTI 195,000.00 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ALPIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP

LILIAN APARECIDA DO ROSARIO
SOUSA 4,065.00 Sim

BRX EQUIPAMENTOS LTDA - EPP LILIAN APARECIDA DO ROSARIO
SOUSA 1,549.00 Sim

CAMPOS E GALLARDO TRANSP. E
LOGISTICA LTDA - EPP

LILIAN APARECIDA DO ROSARIO
SOUSA 7,500.00 Sim

CARLOS EDUARDO TAUBE - ME RAFAEL SPOLAOR BARBOSA 1,378.67 Sim
FECULARIA PONTA PORA LTDA-EPP ANDRE VICENTIN FERREIRA 96,366.65 Sim
JOAREZ B. GONSALVES & CIA. LTDA. EPP WALMOR DE ARAUJO BAVAROTTI 1,538.12 Sim
LABIQUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS
P/LABORATORIOS LTDA ME

LILIAN APARECIDA DO ROSARIO
SOUSA 1,350.00 Sim

MONTAGNOLI INDUSTRIA E COMERCIO
DE VALVULAS LTDA - ME RAFAEL SPOLAOR BARBOSA 2,158.29 Sim

MR TELAS SERVICOS COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP CESAR ROBERTO REBELO 146,648.70 Sim

POLITELAS INDUSTRIA E COMERCIO DE
TELAS LTDA- ME DIEGO GUILHERME NIELS 64,414.00 Sim

PRADO TBO ASSESSORIA COMERCIAL
DE SERVICOS EIRELI - ME

LILIAN APARECIDA DO ROSARIO
SOUSA 1,586,906.45 Sim

SELOVED COMERCIO DE SELOS
MECANICOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP LUIZ DE OLIVEIRA CORDOVA 4,500.00 Sim

VOLUTEC REP DE VALVULAS INDUSTRIA
LTDA - ME JOSE AIRTON BRUM 7,686.00 Sim

WLADIMIR FERREIRA 58562370991 ME WLADIMIR FERREIRA 6,480.00 Abstenção

PROJUDI - Processo: 0018970-07.2018.8.16.0031 - Ref. mov. 486.5 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
10/11/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Laudo votação


